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RAHOVEC - ORAHOVA\,
Raporti i shkurtér mbi procedurat e ndjekura pér Rregulloren pér

Pérkujdesjen dhe Mbrojtjen e Fémijéve

-Me 30/11/2020 &shté aprovuar vendimi né kuvend pér dalje n& konsultim publik : https://kk.rks-

cov.net/rahovec/news/u-mbajt-mbledhja-e-njembedhjete-e-rregullt-e-kuvendit-komunal-te-

rahovecit-2/ .

-Me 30/11/2020 &shté pérgatit njoftimi dhe &sht€é publikuar né€ uebfage: https:/kk.rks-
gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2020/1 1/Njoftim-per-Rregulloren-per-Perkujdesje-

dhe-Mbrojtje-te-Femijeve.pdf , né t&€ nj€jtén daté njoftimi &shté publikuar edhe né& hyrje t&

objektit t& komunés.

-Me 30/11/2020, Draft Rregullorja pér Pérkujdesjen dhe Mbrojtjen e Fémijéve €shté publikuar
né Platformen pér Konsultime Publike: http://konsultimet.rks-

gov.net/viewConsult.php?Consultation]D=41004 , né t& nj&jtén daté &shté publikuar dokumenti

edhe né uebfagen zyrtare té komunés: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-

content/uploads/sites/23/2020/12/Draft-Rregullore-per-Perkujdesjen-dhe-Mbrojtjen-e-
Femijeve.pdf

-Draft Rregullorja pér Pérkujdesjen dhe Mbrojtjen e Fémijéve, ka géndruar né diskutim publik
nga 30/11/2020 deri me 28/12/2020: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2020/11/Draft-Rregullore-per-Perkujdesjen-dhe-Mbrojtjen-e-

Femijeve.pdf . Komentet lidhur me kété dokument jané pranuar deri me 28/12/2020, deri né

ditén e miratimit t& kétij dokumenti nuk éshté pranuar asnjé koment.




-Me 21/01/2021 &shté mbajtur mbledhja e KPF-sé dhe Draft Rregullorja pér Pérkujdesjen dhe
Mbrojtjen e Fémijéve éshté rekomanduar gé té jeté piké e rendit té dités né mbledhjen e kuvendit
komunal, njoftimi pér mbajtien e  mbledhjes s&€ KPF-sé&  https://kk.rks-

gov.net/rahovec/news/njoftim-publik-per-mbaijtjen-e-mbledhjes-se-pare-te-komitetit-per-politik-

dhe-financa/ dhe https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2021/01/Ftese-per-

mbledhjen-e-KPF-se-21.01.2021.pdf . N&é kété vegéz mund t&€ gjeni lajmin pér mbajtjen e
mbledhjes sé KPF-sé: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/mbahet-mbledhja-e-pare-e-komitetit-

per-politik-dhe-financa-ne-komunen-e-rahovecit-2/ .

-Me 29/01/2021 Draft Rregullorja pér Pérkujdesjen dhe Mbrojtjen e Fémijéve ka gené piké e
rendit t& dités né mbledhjen e paré kuvendit komunal pér vitin 2021 &shté shqyrtuar nga ana
kuvendaréve dhe mé pas edhe &shté miratuar. Né kété vegéz mund té gjeni njoftimin dhe lajmin

pér mbajtjen e mbledhjes sé kuvendit komunal: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/njoftim-

publik-lidhur-me-mbajtjen-e-mbledhjes-se-pare-te-rregullt-te-kuvendit-komunal-te-rahovecit/

dhe https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/u-mbajt-mbledhja-e-pare-e-rregullt-e-kuvendit-

komunal-te-rahovecit/ . Pas aprovimit, Rregullorja pér Pérkujdesjen dhe Mbrojtjen e Fémijéve

dérgohet edhe Ministriné e Pushtetit Lokal pér t&€ marré miratimin edhe né kété institucion para

se té hy né fuqi.

Duke u bazuar né vendimin Nr.01/42 té datés 11/11/2020 t& Qeveris€ sé Republikés s&é Kosovés,
pérkatésisht 12, ku thoté se ndalohet grumbullimi i qytetaréve prej mé shumé se 5 personave né

sheshe publike, parqe dhe vende publike, me pérjashtim rasteve t& lejuara me kété vendim.

P.S

Proceduart pér marrjen e vendimit pér dalje né diskutim publik jané marré gjaté vitit 2020,
procedurat e publikimit né uebfagen zyrtare t& komunés sé¢ Rahovecit dhe né Platformén e

Konsultimeve Publike t€ Qeverisé sé Kosovés jané kryer gjaté vitit 2020.

01/02/2021




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic.of Kosovo ——
Ry Eiol Aﬂm&hﬁiﬂﬂbu OF KL ‘:*\_)
O DRSS R Ry Rifover 22
RAHOVEC /ORAHOVAC

HBRRN N AR SRR
Ne/BrNSf 144 Nr. | fxyBrsuops_ 7
DatDatevDatey? A1 ¢ 220 ‘

@ |
Neé bazé t& nenit 68 té Ligjit pér Wetéqeverisjen Lokale té Kosovés Nr. 03/L-040,(Gazeta zyriare e!Republikés s&
Kosavés Nr.28/2008™), nenit 17, 18 19, 20, 21, 22 dhe nenit 92 paragrafi 1t€ Statutit t& Komunés sé Rahovecit Nr.1005
i datés 29.03.2010 si dhe vendimit t& miratuar nga Kuvendi 01 Nr. 133/20 t€ dt. 30.11.2020, Zyra e kryesuesit t&
Kuvendit Komunal né bashképunim me Zyrén pér Informim léshon kéte:

NJOFTIM PUBLIK _

LIDHUR ME DISKUTIMIN PUBIIK PER DRAFT RREGULLOREN PER
PERKUJDESJE DHE MBROJTJE TE FEMIUEVE |

Draft Rregullorja pér Pérkujdesje dhe Mbrojtje t& Fémijéve do t€ jeté n€ shqyrtim publik deri
me daté: 29.12.2020.

Duke u bazuar né gjendjen e krijuar nga virusi pandemik COVID-19 dhe vendimit t&€ Qeverisé
s¢& Republikés s€ Kosoves tidatés: 1|1.11.2E120 me Nr 01/42, konkretisht té pikave 12jdhe 13 nluk
do t& mbahet diskutimi publik, por té gjitha vérejtjet, sugjerimet apo komentet mund € dérgohen

né formé elektronike né kéto E-maila: Skender.Hamza(@rks-gov.net dhe Haziz.Krasniqi@rks-
gov.net deri me daté: 28.12.2020.

Me qéllim qé qytetarét té njihen rreth késaj draft rregulloreje, Komuna e Rahovecit, konkretisht
Zyra e kryesuesit té Kuvendit Komunal né bashképunim me Zyrén pér Informim, ka publikuar
kété propozim dokument né ueb fagen zyrtare té€ Komunés sé Rahovecit : https://kk.rks-
gov.net/rahovec/ né rubrikén “Dokumente né Konsultim Publik™ https://kk.rks-
gov.net/rahovec/rahovec-4/dokumentet-ne-konsultim-publik/ .
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Draft Rregullorja per Perkujdesje dhe Mbrojtje te Femijeve

Qéllimi 1. Me kété rregullore pércaktohen rregullat dhe procedurat pér pérkujdesjen dhe mbrojtjen e fémijés,
né zbatim té Ligjit pér mbrojtjen e fémijés dhe kompetencave vetanake té Komunés sé Rahovecit, me géllim
té: 1.1. Mbrojtjes sé fémijés nga té gjitha format e dhunés fizike dhe mendore, abuzimit, ndéshkimit trupor,
keqgpérdorimit, shfrytézimit, neglizhimit apo ndonjé forme tjetér qé vé né rrezik jetén, siguring, shéndetin,
edukimin, arsimimin dhe zhvillimin e fémijés; 1.2. pércaktimit té detyrave dhe pérgjegjésive, té subjekteve pér
mbrojtjen e fémijés, si dhe ményrés sé koordinimit, raportimit dhe bashképunimit té tyre me géllim té
kontributit né sistemin pér mbrojtjen e fémijés, si dhe 1.3. kontributit né krijimin e njé komuné mike pér
femijé.

Data e fillimit: 30.11.2020

Data e pérfundimit: 28.12.2020

Dokumentacioni

Draft-Rregullorja-per-
Perkujdesje-dhe-Mbrojtje-

S Itat -
: t"”’9’E"C“"“‘tfé‘fﬁ’%'éfr;r%i’;eve.Docx

45-32-
02122020/braft{ /Storage/Consultations/15-
heradllona”  45.32-02122020/Draft-

perkujdesie-  Rregullorja-per-Perkujdesje-
cre-tbrete” ghe-Mbrojtje-te-
Femijeve.DOCXFemijeve.DOCX)

Dokumentacioni shtesé

Njoftim-per-Draft-
eyt Rr?gullg_rja-per-Perkujdesje—
45_32_95 s‘i:'fﬁéo-rﬁbrojtje-te-
02122020/NjoftFemijeve. pdf
per-Draft-

Rregullorja- (/Storage/Consultations/15-
per-  45-32-02122020/Njoftim-
Zﬁ::l:fjl::;];e per-Draft-Rregullorja-per-
te- Perkujdesje-dhe-Mbrojtje-

Femijeve.pdf) te_Femijeve.pdf)

Emri i personit kontaktues Email i personit kontaktues
Haziz Krasniqi haziz.krasnigi@rks-gov.net

konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?Consultation|D=41004
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuwvendi I Kounnés Rahovec
Opstina Skupstina Orahovag/Municipality Raliovee

01 Nr. 01/21

Rahovec, 13.01.2021

Fiohen anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa té KK Rahovec, gé t€ marrin pjesé né

mbledhjen e cila do t& mbahet mé daté: 21 janar 2021 (e enjte), me fillim né orén 10:00, né salléne
KK- Rahovec.

U

Pér kéie mbledhje propozoj kété:

REND DITE

Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluar;

Raporti vjetor 1 Punés sé Kryetarit t€ Komun&s pér vitin 2020

Shqyrtimi i Rapartit vjetor financiar pér vitin 2020,

Informaté rreth punés s& KKSB-sé p8r gjashts (6) mbledhjet e vitit 2020,

Shqyrtimi dhe aprovimi i Drafi rregullores pér pérkujdesjen dhe mbrojtjen e f8mijés,
Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim vendimit pér shpalljen me interes t€ pérgjithshém publik
parcelén P — 71510066 — 00386-1,

7. Shgyrtimi i Raportit t€ punés t& Késhillit t& fshatit Hogé e Madhe pér vitin 2020,
8. T& ndryshme.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kommna e Rahovecit
Opsiima Orahovag/Municipalily Rahovee
Kuvendi Komunal Rahovec/Skupitina O pitine Orahovac/Municipal Assembly Rahovec

01 Nr. 01/21
Rahovec, 21.01.2021

Fichen anétarét e Kuvendit Komunal, g€ t€ marrin pjesé n€ mbledhjen ¢ cila do t€ mbahet mé
29 janar 2021 (e premte ) me fillim né orén 10:00, né sallén e KK Rahovec.

Pér ké&té mbledhje propozoj kété:

REND DITE

Shqyrtimi dhe aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Pyetjet dhe pErgjigiet né pyetjet e kuvendaréve;

Raporti vjetor i Punés sé Kryetarit t&€ Komunés pér vitin 2020;

Raporti vjetor financiar pér vitin 2020;

Informat€ rreth punés sé KKSB-sé pér gjashté (6) mbledhjet e vitit 2020;

Shqyrtimi dhe aprovimi i Drafi rregullores pér pérkujdesjen dhe mbrojtjen e fémijés;

ol S S e

7. Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim vendimit pér shpalljen me interes t€ pérgjithshém publik
parcelén P ~ 71510066 - 00386-1;

8. Raporti i punés 1 Ké&shillit 1€ fshatit Hogé e Madhe pér vitin 2020.
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1/22/2021 » Mbahet mbledhja e paré e Komitetit pér Politik dhe Financa né Komunén e Rahovecit

Republika e Kosoves

Rahovec (https://kk.rks-gov.net/rahovec)

kerko ketu ALB

https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/mbahet-mbledhja-e-pare-e-komitetit-per-politik-dhe-financa-ne-komunen-e-rahovecit-2/
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Mbahet mbledhja e paré e Komitetit

pér Politik dhe Financa né Komuneén e
Rahovecit
20201/00721 - 12:52

Komiteti pér Politiké dhe Financa (KPF) i Komunés sé Rahovecit, sot ka mbajtur mbledhjen e
paré pér vitin 2021, né mbledhje jané miratuar té gjitha pikat e rendit té dités dhe kalimin e
tyre pér shqyrtim né mbledhjen e radhés sé Kuvendit té€ Komunés sé Rahovecit.

Pas diskutimeve nga anétarét e KPF-sé pér mbledhjen e ardhshme té Kuvendit Komunal
jané rekomanduar kéto pika:

1. Raporti vjetor i Punés sé Kryetarit té Komunés pér vitin 2020;

2. Shqyrtimi i raportit vjetor financiar pér vitin 2020;

3. Informaté rreth punés sé KKSB-sé pér gjashté (6) mbledhjet e vitit 2020;

4. Shqyrtimi dhe aprovimi i Draft Rregullores pér Pérkujdesje dhe Mbrojtje té Fémijés;

5. Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim vendimit pér shpallje me interes té pérgjithshém
publik parcelén P-71510066-00386-1;

6. Shqyrtimi i raportit té punés té Késhillit té fshatit Hogé e Madhe pér vitin 2020.

Zyra pér Informim
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» Mbahet mbledhja e paré e Komitetit pér Politik dhe Financa né Komunén e Rahovecit

ADRESA

Rr. Déshmorét e Pashtrikut p.n.

21000 Rahovec, Kosové

KONTAKTO

Telefoni: 0800 11007 (pa pagesé
pér thirrjet brenda Kosovés)

VEGEZA

Portali Qeveritar
(http://www.rks-gov.net)

Si té pajisem me leje ndértimore
(https://mmph.rks-
gov.net/sq/Publikime/Si-te-
pajisem-me-leje-ndertimore-
2318)

https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/mbahet-mbledhja-e-pare-e-komitetit-per-politik-dhe-financa-ne-komunen-e-rahovecit-2/

FAQET

Administraté
(https://kk.rks-
gov.net/rahovec/administrate/)
o Drejtoreshé
(https://kk.rks-
gov.net/rahovec/administrate/drejtori/)
o Informata nga
Drejtoria
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